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Spørgsmål nr. 1166 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren enig i, at det er vigtigt at fastholde måltal på po-

litiets område ift. konfliktråd, da konfliktrådene er meget af-

hængige af, at der visiteres fra politiet, og at det ellers risikerer 

at blive glemt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at konfliktråd i straffe-

sager har været et tilbud i alle politikredse siden lov om kon-

fliktråd trådte i kraft den 1. januar 2010. Rigspolitiet fastsatte i 

forbindelse med lovens ikrafttrædelse nationale måltal for, 

hvor mange konfliktråd politikredsene samlet set skal gennem-

føre på årsbasis med henblik på at sikre, at visitationen af eg-

nede sager til konfliktråd prioriteres i politikredsene. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at tilbuddet om konfliktråd 

fra den 1. marts 2012 er udvidet til også at omfatte sager om 

tilhold, opholdsforbud og bortvisning, hvorfor de nedenfor an-

førte måltal tillige omfatter disse sager.    

 

Rigspolitiet kan herefter oplyse følgende vedrørende antallet af 

gennemførte konfliktråd på landsplan sammenholdt med de år-

ligt fastsatte måltal: 
 

År Måltal Gennemførte konfliktråd 

2010 530 341 

2011 480 595 

2012 600 654 

2013 585 710 

 

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at måltallet for 2014 er iden-

tisk med måltallet for 2013 og således fastsat til minimum 585 

gennemførte konfliktråd på landsplan. 

 

Rigspolitiet kan for så vidt angår antallet af gennemførte kon-

fliktråd i 2010 oplyse, at kravet om uddannelse af mæglere i 

forhold til lovens ikrafttrædelsestidspunkt reelt medførte en af-

kortning af den periode, inden for hvilken det fastsatte måltal 

for samme år kunne opfyldes. For så vidt angår den foretagne 

mindre nedjustering af måltallet i 2013 og 2014 i forhold til 

2012 kan Rigspolitiet oplyse, at dette skyldes, at det i forhold 

til en enkelt politikreds har været vurderingen, at kredsens tid-
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ligere måltal var for højt sat i forhold til det samlede antal af 

egnede sager i politikredsen. 

   

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at de nationale måltal 

har været et effektivt middel til at sikre, at politikredsene har 

fokus på mægling i konfliktråd. 

 

Brugen af måltal er således et effektivt værktøj i en situation, 

hvor der er behov for at sikre fokus på et område. Viser det sig 

på et tidspunkt, at et område er blevet en indarbejdet del af po-

litikredsens almindelige drift, således at målstyringen reelt er 

blevet overflødig, vil den naturligvis kunne afskaffes. Det er 

imidlertid Rigspolitiets opfattelse, at der på nuværende tids-

punkt forsat er behov for måltal for politikredsenes visitering 

af sager til konfliktråd.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til det af Rigspolitiet anførte. 

 


